

# Prentow Holding ApS

Lægårdvej 86B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 75 89 63

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2023.

---

Kasper Prentow  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Prentow Holding ApS Lægårdvej 86B 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 75 89 63
	Stiftet: 30. august 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kasper Prentow
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Dattervirksomhed</b>	Prentow Solutions A/S, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele og formuepleje i øvrigt. Herudover ejer selskabet en udlejningsejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægt af kapitalandele i tilknyttet virksomhed har i 2022 udgjort et overskud på 377 t.kr. mod et overskud sidste år på 524 t.kr.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 804 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.222 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.494 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 80,0 % af de samlede aktiver på 6.866 t.kr., hvilket er en stigning på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.003</b>	<b>-13.854</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.137	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-24.140</b>	<b>-13.854</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	377.334	523.672
Indtægt af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	423.955	1.717.682
Andre finansielle indtægter	48.864	2.487
2 Finansielle omkostninger	-18.891	-12.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>807.122</b>	<b>2.217.116</b>
Skat af årets resultat	-3.008	5.314
<b>Årets resultat</b>	<b>804.114</b>	<b>2.222.430</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	377.334	523.672
Udbytte for regnskabsåret	400.000	700.000
Overføres til overført resultat	26.780	998.758
<b>Disponeret i alt</b>	<b>804.114</b>	<b>2.222.430</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Udlejningsejendom	1.000.921	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.921</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	908.906	1.031.572
5 Andre kapitalandele	4.756.511	4.775.231
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.665.417</u>	<u>5.806.803</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.666.338</u></b>	<b><u>5.806.803</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	105.562	172.062
Andre tilgodehavender	22.748	0
Tilgodehavender i alt	<u>128.310</u>	<u>172.062</u>
Værdipapirer	23.341	19.202
Værdipapirer i alt	<u>23.341</u>	<u>19.202</u>
Likvide beholdninger	47.789	788.794
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>199.440</u></b>	<b><u>980.058</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.865.778</u></b>	<b><u>6.786.861</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	299.249	421.915
Overført resultat	4.669.894	4.143.114
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.494.143</u></b>	<b><u>5.390.029</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.250	5.501
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.274.890	1.252.469
Selskabsskat	84.495	138.673
Anden gæld	0	189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.371.635</u>	<u>1.396.832</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.371.635</u></b>	<b><u>1.396.832</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.865.778</u></b>	<b><u>6.786.861</u></b>

**6 Oplysninger om dagsværdi**
**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	88.243	2.954.356	1.400.000	4.567.599
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Overført via resultatdisponering	0	523.672	998.758	700.000	2.222.430
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	0	-190.000	190.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	421.915	4.143.114	700.000	5.390.029
Udloddet udbytte	0	0	0	-700.000	-700.000
Overført via resultatdisponering	0	377.334	26.780	400.000	804.114
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	0	-500.000	500.000	0	0
	<b>125.000</b>	<b>299.249</b>	<b>4.669.894</b>	<b>400.000</b>	<b>5.494.143</b>

**Noter**


---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	8.483	8.569
Andre finansielle omkostninger	<u>10.408</u>	<u>4.302</u>
	<b><u>18.891</u></b>	<b><u>12.871</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Udlejningsejendom</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>1.003.058</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.003.058</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	<u>-2.137</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.137</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.000.921</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	609.657	609.657
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>609.657</b>	<b>609.657</b>
Opskrivninger 1. januar	421.915	88.243
Årets resultat	377.334	523.672
Udbytte	-500.000	-190.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>299.249</b>	<b>421.915</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>908.906</b>	<b>1.031.572</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Prentow Solutions A/S	Holstebro	100 %
	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	1.720.785	1.461.008
Tilgang i årets løb	0	505.916
Afgang i årets løb	-8.733	-246.139
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.712.052</b>	<b>1.720.785</b>
Opskrivninger 1. januar	3.054.446	1.832.899
Årets opskrivninger	0	1.479.862
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-9.987	-258.315
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.044.459</b>	<b>3.054.446</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.756.511</b>	<b>4.775.231</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Andre kapitalandele</b>	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december	4.756.511	23.341
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	4.139

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
